
 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 1 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 05 de agosto de 2024, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 del 2023. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al cuarto periodo académico ordinario de la vigencia 2023, se 
señaló “que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a 
modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 2 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-05 de 2023, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-05 de la vigencia 2024. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico ordinario 16-05 de 
2023, para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-05-2024, a los estudiantes 
que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1056301482 
SANTIAGO GARCIA 
MORALES ADMINISTRACION DE EMPRESAS CALI 5 172 4,3 100% 

2 1087407303 
MARTHA LUCIA ARTEAGA 
BENAVIDES ADMINISTRACION DE EMPRESAS PALMIRA 5 169 3,8 75% 

3 1007186288 
LEONARDO RAMIREZ 
CANGREJO ADMINISTRACION DE EMPRESAS CALI 5 123 4,3 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1053852353 
ALEJANDRA MUNOZ 
GOMEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) DOSQUEBRADAS 5 15 5 100% 

1 1101698070 
ANYI KATHERINE 
BUENAHORA MORENO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) BUCARAMANGA 5 15 5 100% 

1 1066095231 
BEATRIZ MONTESINO 
GUTIERREZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) CURUMANÍ 5 15 5 100% 

1 1121924062 
DAYANA LICETH 
HERNANDEZ VERGARA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) ACACIAS 5 15 5 100% 

1 1121531787 
IVANA VALENTINA 
HERRERA SALINAS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) VALLEDUPAR 5 15 5 100% 

1 1001065146 
JAIME ALEJANDRO ALEAN 
REINA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) FACATATIVA 5 15 5 100% 

1 1007180839 
JORGE ANDRES CASTRO 
MORALES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) PASTO 5 15 5 100% 

1 1103094250 
LORENA LUZ PACHECO 
MARTINEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 
CRISTO 
MARTÍNEZ) 5 15 5 100% 

1 1000284357 
MAICOL STYVEN 
VERGARA MAHECHA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) CUMARAL 5 15 5 100% 

1 1006692640 
RUBY YADIRA RODRIGUEZ 
MORENO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) ACACIAS 5 15 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 3 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 1083920279 
YEIMY CAROLINA 
MARTINEZ TRUJILLO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) PITALITO 5 15 5 100% 

1 1003316629 
YEINER ANDRES 
MIRANDA ONATE 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) VALLEDUPAR 5 15 5 100% 

2 1006258268 
JENNIFER ARBOLEDA 
MORA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) PALMIRA 4,9 45 4,9 75% 

3 49723138 
LIZETH PAOLA GARCIA 
VILLEGAS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) VALLEDUPAR 4,9 40 3,4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1233188768 
CLAUDIA ANDREA 
FIGUEROA MORALES CONTADURIA PUBLICA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 5 15 5 100% 

1 1066349193 
LIZETH PAOLA 
BOCANEGRA VILLALBA CONTADURIA PUBLICA ACACIAS 5 15 5 100% 

1 56058322 
MAIRETH MILENA 
ALVAREZ PEDROZA CONTADURIA PUBLICA LA GUAJIRA 5 15 5 100% 

1 1001808469 
MILDEREY TATIANA AYALA 
USUGA CONTADURIA PUBLICA MEDELLÍN 5 15 5 100% 

1 1005912668 
NINI JOHANNA GUTIERREZ 
BENAVIDES CONTADURIA PUBLICA IBAGUÉ 5 15 5 100% 

1 1070984689 
VALENTINA GONZALEZ 
MARIN CONTADURIA PUBLICA FACATATIVA 5 15 5 100% 

1 1080185283 
YESICA PATRICIA PENA 
CASTILLO CONTADURIA PUBLICA PITALITO 5 15 5 100% 

2 88032276 
CARLOS IVAN ALVAREZ 
MANTILLA CONTADURIA PUBLICA PAMPLONA 4,9 161 4,5 75% 

3 60257697 ELSA RUDT GOMEZ ROZO CONTADURIA PUBLICA PAMPLONA 4,9 158 4,5 50% 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1012442389 ANDRI JOSE LOPEZ PEREZ ECONOMÍA BOGOTÁ 4,9 18 4,9 100% 

2 1013593041 
JOHAN ESTEBAN LOPEZ 
MOLANO ECONOMÍA BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

2 1004282192 LUCIANA TAPIA ACOSTA ECONOMÍA PLATO 4,9 15 4,9 75% 

2 1088971590 
SARA YULIANA OBANDO 
MARTINEZ ECONOMÍA CALI 4,9 15 4,9 75% 

3 1031643486 
MACKENZIE VÓLKOVA 
SMIRNOV ECONOMÍA BOGOTÁ 4,9 12 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1102878789 
ADRIANA LUCIA ANGEL 
CARDENAS NEGOCIOS INTERNACIONALES BOGOTÁ 4,9 15 4,9 100% 

1 1045521731 
GLORIA EMILSE 
RODRIGUEZ CORREA NEGOCIOS INTERNACIONALES TURBO 4,9 15 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 4 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 1085107986 
GUILLERMO JOSE 
RODRIGUEZ GARCIA NEGOCIOS INTERNACIONALES 

SANTA 
MARTA 4,9 15 4,9 100% 

1 1003629962 
JAYDER RODRIGUEZ 
SERNA NEGOCIOS INTERNACIONALES IBAGUÉ 4,9 15 4,9 100% 

1 1049648543 
JEIMY LORENA OCAMPO 
MESA NEGOCIOS INTERNACIONALES TUNJA 4,9 15 4,9 100% 

1 1003565801 
PAULA ANDREA PULIDO 
GARNICA NEGOCIOS INTERNACIONALES FACATATIVA 4,9 15 4,9 100% 

1 1057410424 
RUBY LILIANA RODRIGUEZ 
BONILLA NEGOCIOS INTERNACIONALES DUITAMA 4,9 15 4,9 100% 

1 1105362746 STEFANY TORRES ERAZO NEGOCIOS INTERNACIONALES CALI 4,9 15 4,9 100% 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1089291202 
ANYI MARYETH MARTINEZ 
ROSERO 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS PASTO 4,9 24 4,5 100% 

2 1010192435 
LEONARDO JOSE MUNOZ 
ARCINIEGAS 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS CURUMANÍ 4,9 18 4,9 75% 

3 1116256435 EFRAIN HENAO LOPEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS CALI 4,9 15 4,9 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1012396256 
ANDREA PAOLA 
ANDRADE PINTO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
DE PROYECTOS (RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-16) BOGOTÁ 5 25 4,8 100% 

2 1098628219 
LEIDY JOHANNA USEDA 
JAIMES 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
DE PROYECTOS (RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-16) BUCARAMANGA 5 6 5 75% 

2 1098606065 
LEYDI JHOHANA LEON 
PATERNINA 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
DE PROYECTOS (RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-16) BUCARAMANGA 5 6 5 75% 

3 1099217310 
PAULA ANDREA RUIZ 
GALINDO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
DE PROYECTOS (RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-16) CALI 4,9 22 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-
06-03) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1002314163 
JEIDY NATHALIA VACA 
MONROY 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) GARAGOA 5 10 5 100% 

2 1016043740 ADRIANA ARDILA GARZON 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) BOGOTÁ 5 6 5 75% 

3 1116236151 
LINA MARIA RIVERA 
LARGO 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) CALI 4,9 25 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 5 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 91526222 
JONATHAN FERNANDO 
TORRES CAICEDO 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL MÁLAGA 5 13 5 100% 

2 1056955544 
CRISTIAN FERMIN RIOS 
CASTRO 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 5 10 4,8 75% 

3 1030554694 
DIANA MARCELA PARRA 
MENESES 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL SOACHA 4,9 13 4,9 50% 

3 1019058325 
JHONATAN ROLANDO 
MONTANO PENA 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 4,9 13 4,9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 70729898 
JARVIN AUGUSTO 
ESCOBAR SANCHEZ 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
DE ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) MEDELLÍN 5 18 4,9 100% 

2 60262642 
KATTY ELISABETH 
VILLAMIZAR CARVAJAL 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
DE ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) PAMPLONA 5 12 4,9 75% 

3 1032441583 
WILLIAM CAMILO 
MARTINEZ SANABRIA 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
DE ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) BOGOTÁ 5 9 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1022416543 
SEBASTIAN CABRERA 
ESCALANTE 

MAESTRIA EN GESTION 
FINANCIERA ACACIAS 5 12 4,8 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1007458403 
ANGIE PAOLA REYES 
MURIEL 

TECNOLOGIA EN GESTION 
INDUSTRIAL (RESOLUCION 
16616) LÍBANO 4,9 15 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1004360088 
DARLYS NAYELI ORTIZ 
CAMACHO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
AGROPECUARIA (RESOLUCION 
12019) 

SANTA 
MARTA 4,9 76 4,3 100% 

 
 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1085293522 JHECSON PABLO 
OBANDO ARTEAGA 

AGRONOMÍA (RESOLUCION 
001902) PASTO 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AGROFORESTAL (RESOLUCIÓN 017101) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1040503056 YESICA PAOLA 
ZAPATA RIVAS 

INGENIERIA AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 017101) MEDELLÍN 4,9 17 4,9 100% 

 
 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 6 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 36953923 MARIA FERNANDA 
NARVAEZ GUERRERO 

MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 
(Modalidad Profundización) TUMACO 4,9 36 4,6 100% 

2 39178873 LAURA PATRICIA 
POSADA BARRERA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 
(Modalidad Profundización) MEDELLÍN 4,9 24 4,8 75% 

3 1144043830 YULY PAOLA 
ARTUNDUAGA TREJO 

MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 
(Modalidad Profundización) PUERTO ASÍS 4,9 18 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 40328314 JOYCE SMITH ROJAS 
ALONSO MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS ACACIAS 4,9 20 4,9 100% 

 
 

 
3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1143825282 DIANA MARCELA 
OBANDO VALDERRUTEN DISENO INDUSTRIAL CALI 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 79988194 MAURICIO CONTRERAS 
MAHECHA 

ESPECIALIZACION EN GERENCIA 
DE PROCESOS LOGISTICOS EN 
REDES DE VALOR 

IBAGUÉ 4,9 12 4,8 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN REDES DE NUEVA GENERACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 72051758 WILLIAN GARCERANT 
ARIZA 

ESPECIALIZACION EN REDES DE 
NUEVA GENERACION BARRANQUILLA 4,9 12 4,9 100% 

2 86080764 JAVIER BERNARDO 
PINEDA ZULETA 

ESPECIALIZACION EN REDES DE 
NUEVA GENERACION ACACIAS 4,9 10 4,9 75% 

2 79628479 JUAN JOSE NINO RIVERA ESPECIALIZACION EN REDES DE 
NUEVA GENERACION BOGOTÁ 4,9 10 4,9 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 26989407 ANGELICA MARIA PUCHE 
AGUIRRE 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) LA GUAJIRA 4,9 19 4,9 100% 

2 1066864856 LIANIS MARCELA VENERA 
OCHOA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) VALLEDUPAR 4,9 14 4,9 75% 

2 1004358442 SAIRYTH DANELLIS 
MENDOZA ARIAS 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) VALLEDUPAR 4,9 14 4,9 75% 

2 
79765114 SERGIO JOSE RAMIREZ 

LEGUIZAMON 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) BOGOTÁ 4,9 14 4,9 

75% 

2 
1000908843 YADILENY ZAPATA 

MARULANDA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) MEDELLÍN 4,9 14 4,9 

75% 

2 
1026583940 ZAIRA CAMILA CUELLAR 

VALDERRAMA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-23) PITALITO 4,9 14 4,9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 7 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1004600265 JUNIOR ESTEBAN 
BENAVIDES ARIAS INGENIERIA DE SISTEMAS PASTO 4,9 180 4,4 100% 

2 94151626 PEDRO ANDRES TOBAR 
MARTINEZ INGENIERIA DE SISTEMAS BOGOTÁ 4,9 140 4,4 75% 

3 1023008349 ALDEMAR ANCISAR 
MORENO FAJARDO INGENIERIA DE SISTEMAS BOGOTÁ 4,9 87 4,4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1064189001 ACOSPRIMI POLO 
ROMERO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) SAHAGÚN 4,9 14 4,9 100% 

1 1006508024 ANDRES CAMILO 
MUNOZ ESCARPETA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) FLORENCIA 4,9 14 4,9 100% 

1 1002807898 BRAYAN ALEXIS HOYOS 
PARRA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) EL BORDO 4,9 14 4,9 100% 

1 1102579009 CARLOS MANUEL 
SALCEDO MERCADO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) COROZAL 4,9 14 4,9 100% 

1 1110467820 DIEGO FERNANDO 
CHAMARRAVI CACERES 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) MARIQUITA 4,9 14 4,9 100% 

1 10006001 GIOVANY ARANA LOAIZA INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

1 1129504219 ISAIAS DAVID FIGUEROA 
CEDENO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) BARRANQUILLA 4,9 14 4,9 100% 

1 1053345479 JAVIER LEONARDO PENA 
PENA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) CHIQUINQUIRÁ 4,9 14 4,9 100% 

1 1056805480 JOSE AGAPITO MUNOZ 
HERNANDEZ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) TUNJA 4,9 14 4,9 100% 

1 1137975171 JUAN ESTEBAN GOMEZ 
BUENO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

1 1006024701 JULIAN DAVID OBANDO 
CARDENAS 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) MARIQUITA 4,9 14 4,9 100% 

1 1056769012 ROYER STIVEN 
MARTINEZ GARZON 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) LA DORADA 4,9 14 4,9 100% 

1 1013260152 TOMAS MULLER AMADO INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) VÉLEZ 4,9 14 4,9 100% 

1 1007140466 WILLY BETANCUR 
IDARRAGA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) LA DORADA 4,9 14 4,9 100% 

1 1002457953 YOHAN STEVEN 
SEPULVEDA CELIS 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) DUITAMA 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1000616088 CARLOS GERARDO 
CASTRO NARVAEZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

BOGOTÁ 5 68 4,3 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 8 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

2 1053861307 JHONNATAN OSPINA 
RODRIGUEZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

DOSQUEBRADAS 4,9 14 4,9 75% 

2 1007548752 LUIS MANUEL HERRERA 
PADILLA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

TURBO 4,9 14 4,9 75% 

2 1007191986 MARIA LUZ NELLY 
GUTIERREZ MORALES 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

DOSQUEBRADAS 4,9 14 4,9 75% 

2 1020475238 SALOMON TAMAYO 
BLANQUISET 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

MEDELLÍN 4,9 14 4,9 75% 

3 94042863 YESID ALBEIRO 
DELGADO OTERO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

PALMIRA 4,9 11 2,3 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1093775285 HEINER JOSE CAPACHO 
PANQUEVA 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

CÚCUTA 5 14 5 100% 

2 1002023953 BRYAN YESID SALCEDO 
VILLANUEVA 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 75% 

2 1103712915 JOSE MIGUEL MORENO 
TRIANA 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

CURUMANÍ 4,9 14 4,9 75% 

2 1024592361 LAURA CAMILA CITA 
GORDILLO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

SOACHA 4,9 14 4,9 75% 

2 1116853866 LISETH TATIANA 
SANCHEZ ALVAREZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

YOPAL 4,9 14 4,9 75% 

2 1129572889 ORLANDO JULIO MORA 
RACEDO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 75% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (13155) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1111815724 EDWIN DANIEL ANGULO 
FAJARDO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(Resolución 13155) VALLEDUPAR 4,9 180 4,3 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1056929307 MONICA YULIANA GUIO 
MARTINEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) BOGOTÁ 4,9 176 4,5 100% 

2 1004209881 JHON MARLON ROMERO 
GONZALEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) PITALITO 4,9 173 4,7 75% 

3 1113689015 JOHAN SEBASTIAN LOPEZ 
QUELAL 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) PALMIRA 4,9 43 4,6 50% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 9 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 1123433513 MARIANA GONZALEZ 
CASTRO INGENIERIA MULTIMEDIA ACACIAS 4,9 23 4,9 100% 

2 1094828429 ANDREA VALENTINA 
GRANADOS GARCIA INGENIERIA MULTIMEDIA SOACHA 4,9 15 4,9 75% 

2 1192758482 EVELIO ALDAIR 
FERNANDEZ COTES INGENIERIA MULTIMEDIA VALLEDUPAR 4,9 15 4,9 75% 

 
 

 
  MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1061767071 OLGA YISELA QUINTERO 
TAPIA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

POPAYÁN 4,9 22 4,9 100% 

2 8471574 CARLOS MAURICIO 
ALVAREZ GONZALEZ 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

MEDELLÍN 4,9 17 4,9 75% 

3 1003558025 OSCAR DAVID SILVA 
RODRIGUEZ 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 50% 

 
 

          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1064843266 EDWIN FABIAN 
MALDONADO SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN PRODUCCION 
DE AUDIO CURUMANÍ 4,9 14 4,9 100% 

 
 

 
4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1057591031 
KINBERLY 
YURANNY MESA 
ANGEL 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 
02030) 

SOGAMOSO 4,9 24 4,8 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1019063845 
ANDRES FELIPE 
RODRIGUEZ 
PARRA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

BOGOTÁ 5 21 4,9 100% 

2 34316623 ADRIANA PATRICIA 
PALTA FERNANDEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

POPAYÁN 5 12 5 75% 

2 1063813179 ALEJANDRA 
PUNGO GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

POPAYÁN 5 12 5 75% 

2 1122782331 WILSON JAVIER 
CHINDOY JAMIOY 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

VALLE DEL GUAMUEZ 5 12 5 75% 

3 1075544331 
LEONARDO 
GUTIERREZ 
OSORIO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

NEIVA 5 10 5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 10 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 1116551938 
YARITZA 
ALEJANDRA 
PINZON GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ�A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

YOPAL 5 15 4,9 100% 

2 1071581392 YENI MARCELA 
RUIZ GALEON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ�A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

LA DORADA 4,9 20 4,8 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1094943438 JORGE IVAN 
OSORIO BARRERO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 11684 DE 
2019-11-07) 

CALI 5 167 4,7 100% 

2 52084156 NANCY CONSUELO 
MUNOZ DIAZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 11684 DE 
2019-11-07) 

BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1079604694 MARCO ANTONIO 
GOMEZ CHACON 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ�A (Resolución 
12423) 

PITALITO 5 9 5 100% 

2 1075221382 
SERGIO ANDRES 
GUEVARA 
ALVAREZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ�A (Resolución 
12423) 

NEIVA 4,9 59 4,6 75% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 43618075 CATALINA MARÍA 
ÁLVAREZ GÓMEZ 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA EXTRANJERA MEDELLÍN 5 118 4,3 100% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1053008599 JEAN JORGE 
WILSON RAMOS 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

COROZAL 5 14 5 100% 

2 1098670448 YURIETTE INDIRHA 
ESCOBAR CRUZ 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

BUCARAMANGA 4,9 33 4,4 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1085688410 MARCELA JURADO 
ALMEIDA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 
1049 de 2019) 

PASTO 4,9 16 4,9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 11 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 91289269 
NEGRIEL 
ROLANDO SALAS 
MENDOZA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL BARRANCABERMEJA 5 15 5 100% 

2 1232890397 

YUREYMA 
ALEXANDRA 
HERNANDEZ 
QUINONEZ 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL CUBARÁ 4,9 169 4,4 75% 

3 63358356 NERSY YANETH 
ROBLES SILVA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL BUCARAMANGA 4,9 83 4,7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1001276856 DEILY LANZ 
CAMARGO ROZO MAESTRIA EN EDUCACION FUSAGASUGA 5 27 4,9 100% 

2 32724775 SIBIS DEL CARMEN 
TORRES GALVEZ MAESTRIA EN EDUCACION SANTA MARTA 5 12 5 75% 

3 1065627663 
IRMA LORENA 
CORONADO 
HINCAPIE 

MAESTRIA EN EDUCACION VALLEDUPAR 5 9 5 50% 

3 37720810 
NORMA ROCIO 
CASTELLANOS 
JOYA 

MAESTRIA EN EDUCACION MÁLAGA 5 9 5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 32295212 CLAUDIA NORELA 
LONDONO CANO 

MAESTRIA EN EDUCACION 
INTERCULTURAL MEDELLÍN 5 12 5 100% 

2 1023919250 
KATHERINE 
ANDREA ARANGO 
RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN EDUCACION 
INTERCULTURAL BOGOTÁ 5 6 5 75% 

3 49735986 
MARIBEL 
MONTERO 
MAESTRE 

MAESTRIA EN EDUCACION 
INTERCULTURAL VALLEDUPAR 4,9 42 4,6 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 30236826 ANGELA PATRICIA 
OTALVARO ALZATE 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

BOGOTÁ 5 9 5 100% 

2 76321968 
GUILLERMO 
ALBERTO ARENAS 
AGUILAR 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

POPAYÁN 5 6 5 75% 

3 1118815094 DEIVIS ARMANDO 
DIAZ SUAREZ 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

LA GUAJIRA 4,9 9 4,9 50% 

 
5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1005934016 
ANGIE LORENA PARRA 
URBANO 

ADMINISTRACION EN SALUD 
(RESOLUCION 24218) CALI 4,9 14 4,9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1078117970 
JESUS EMILIO MOYA 
PANESSO 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO TURBO 5 15 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 12 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

2 1049373849 
ANGELA MAYERLY 
BOLIVAR ALBARRACIN 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BOAVITA 4,9 15 4,9 75% 

2 1005209745 
ANGIE JULIANA MEDINA 
MEDINA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO MÁLAGA 4,9 15 4,9 75% 

2 1072926176 
BLANCA EDILMA JEJEN 
RINCON 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO FACATATIVA 4,9 15 4,9 75% 

2 1005346202 DANIELA PEÑA GARCES 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO AGUACHICA 4,9 15 4,9 75% 

2 1118856996 
DAYANA MELISA COTES 
RODRIGUEZ 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO LA GUAJIRA 4,9 15 4,9 75% 

2 1064802489 
ELIZABETH PALMERA 
ORTIZ 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO CURUMANÍ 4,9 15 4,9 75% 

2 1088538929 
ERICA JOHANA ALZATE 
ISAZA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO DOSQUEBRADAS 4,9 15 4,9 75% 

2 1046426439 ISABELA ORTEGA POLO 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BARRANCABERMEJA 4,9 15 4,9 75% 

2 1193139489 
JULIS JANETH CASTRO 
MIRANDA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO SANTA MARTA 4,9 15 4,9 75% 

2 1001546052 
KATHERINE YOHANA 
GARCIA SERNA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO MEDELLÍN 4,9 15 4,9 75% 

2 1102381896 
LEIDY YOHANA CARRENO 
ROJAS 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BUCARAMANGA 4,9 15 4,9 75% 

2 1088036155 
LINDY YULIETH MARTINEZ 
MICOLTA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO DOSQUEBRADAS 4,9 15 4,9 75% 

2 1095941333 
MARIBEL HERNANDEZ 
MARTINEZ 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BARRANCABERMEJA 4,9 15 4,9 75% 

2 1002068027 
MARILYN JIMENEZ 
MARTINEZ 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO SANTA MARTA 4,9 15 4,9 75% 

2 1193076901 NATALIA CORREA DIAZ 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

COROZAL (RUBÉN 
DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 4,9 15 4,9 75% 

2 1006327100 
PAOLA ANDREA VALOIS 
IBARGUEN 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO PALMIRA 4,9 15 4,9 75% 

2 1094370923 
PAULA ANDREA MENESES 
GONZALEZ 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BUCARAMANGA 4,9 15 4,9 75% 

2 1070980792 
WENDY YOHANA PARRA 
ROCHA 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO FACATATIVA 4,9 15 4,9 75% 

2 1005776726 
YESICA KAROLINA CRUZ 
GUZMAN 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 6646668 
HERIBERTO FRANCO 
RAMIREZ 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 08200) PALMIRA 5 29 4,9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 2023-02-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1007308080 
DANIELA MOTTA 
VALENZUELA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) PITALITO 5 14 5 100% 

1 1073383003 
LINA MARIBEL PINILLA 
RUBIANO 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) CHIQUINQUIRÁ 5 14 5 100% 

2 1233192428 
DAVID ANDRES 
GUANOLUISA ROMERO 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) PASTO 4,9 14 4,9 75% 

2 43990723 
DIANA CRISTINA MARIN 
HERRERA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) MEDELLÍN 4,9 14 4,9 75% 

2 1004743798 
ESLY DALIZ MENESES 
PUCHANA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) 

SANTANDER DE 
QUILICHAO 4,9 14 4,9 75% 

2 1005932858 
MARIA FERNANDA NOVA 
GUTIERREZ 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) LÍBANO 4,9 14 4,9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 13 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

2 1004493530 
YONIBER MAZABEL 
CABRERA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 
DE 2023-02-06) PITALITO 4,9 14 4,9 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1069752516 
SHEYDA VANNESA 
MARQUEZ PORRAS 

TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO FUSAGASUGA 4,9 15 4,9 100% 

 
 
 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 29119991 
ALEJANDRA MARIA CASTRO 
ARBOLEDA CIENCIA POLÍTICA BOGOTÁ 4,9 65 4,9 100% 

2 1058789466 
GUSTAVO ADOLFO AUSECHA 
BOLANOS CIENCIA POLÍTICA POPAYÁN 4,9 32 4,8 75% 

3 1107526226 
LAURA ALEJANDRA NARVAEZ 
ERAZO CIENCIA POLÍTICA CALI 4,9 15 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1089479286 
LUIS FERNANDO AMAYA 
MARTINEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) PASTO 5 25 4,9 100% 

2 1140835103 NIJHIREB CORTES FLOREZ 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) BARRANQUILLA 5 12 5 75% 

3 84081124 
JOEL ALFONSO MANJARREZ 
CUESTA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) LA GUAJIRA 4,9 13 4,5 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 52268226 ANA PATRICIA VEGA ECHEVERRY 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1110495347 
JORGE ENRIQUE HERNANDEZ 
MORALES 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL PASTO 4,9 6 4,9 100% 

1 1018345251 YULI ANDREA CARDONA ZAPATA 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL MEDELLÍN 4,9 6 4,9 100% 

 
 

 
7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  

 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1134984060 ADRIANA SUAREZ CORONEL ARTES VISUALES OCAÑA 4,9 15 4,9 100% 

1 1107527026 
DAVID GIOVANNI MUNOZ 
MOLINA ARTES VISUALES PALMIRA 4,9 15 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 14 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

1 1114459600 SEBASTIAN ROSERO MORALES ARTES VISUALES PALMIRA 4,9 15 4,9 100% 

1 24332176 ALEJANDRA LOPEZ ZAPATA ARTES VISUALES DOSQUEBRADAS 4,9 15 4,9 100% 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1007307204 LAURA DAYANA SUAREZ SAIZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) TUNJA 4,9 51 4,9 100% 

2 1017172207 HAMILTON ROJAS  
COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) MEDELLÍN 4,9 50 4,6 75% 

3 1002623565 
YULEISY DANIELA CARRILLO 
ORTIZ 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) CHIQUINQUIRÁ 4,9 45 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1110573768 ANA LORENA BRINEZ  GESTIÓN DEPORTIVA IBAGUÉ 4,9 15 4,9 100% 

1 1124216335 
MAILY FERNANDA OBANDO 
JIMENEZ GESTIÓN DEPORTIVA ACACIAS 4,9 15 4,9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 59675622 LILIA FLOR VELAZQUEZ VALENCIA 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) TUMACO 5 30 4,8 100% 

2 1117551406 
GIOVANY  ANDRES ROSERO 
GUARNIZO 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) FLORENCIA 4,9 9 4,9 75% 

2 22865388 SOLIVER ISABEL AGUAS DIAZ 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) COROZAL 4,9 6 4,9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1006417289 
JOHAN SEBASTIAN SANCHEZ 
GOMEZ MÚSICA 

SAN VICENTE 
DEL CAGUÁN 4,9 15 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1143459210 
ARMANDO ENRIQUE OYOLA 
CANTILLO 

FILOSOFIA (Resolución 
10583) BARRANQUILLA 4,9 154 4,7 100% 

2 85471646 
LUIS JUAN CARLOS GARCIA 
NOGUERA 

FILOSOFIA (Resolución 
10583) SANTA MARTA 4,9 9 4,9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1088011840 CATHERINE PEREZ MARTINEZ 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 4,9 32 4,9 100% 

2 1035225900 YURI ELENA GARCIA ZAPATA 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) BOGOTÁ 4,9 28 4,9 75% 

3 1091202413 
JENNIFER NATALIA RAMIREZ 
GUTIERREZ 

PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 4,9 26 4,7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (RES. 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 52888289 ANA JULIA TRIANA GONZALEZ 
PSICOLOGIA (Resolución 
3443) FUSAGASUGA 4,9 173 4,7 100% 

2 8188270 JOSE VICENTE PENA PACHECO 
PSICOLOGIA (Resolución 
3443) MEDELLÍN 4,9 168 4,5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 15 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

3 16537823 
OSCAR DAVID GRAJALES 
CAMINO 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) CALI 4,9 154 4,3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 
OTORGADO 

1 1007328242 VALENTINA GARAVIZ MORA SOCIOLOGÍA PITALITO 5 15 5 100% 

2 52428043 
PAOLA MILENI LOAIZA 
CASTRILLON SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 4,9 158 4,4 75% 

3 1061373287 DANIELA IDARRAGA CADAVID SOCIOLOGÍA DOSQUEBRADAS 4,9 15 4,9 50% 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 16-05-2024, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-05-2023 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes hagan uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes opciones en orden 
numérico: 
 
1. Uso para inscripción de créditos en el periodo académico 16-05-2024 del programa por el 

cual se obtuvo el presente beneficio, o  
2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual obtuvo el 

presente beneficio, cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 
3. Sí el estudiante se encuentra a la espera de la ceremonia de grado, podrá usar el beneficio 

otorgado durante la vigencia 2024 y 2025 en procesos formativos asociados a alguno de 
los siguientes sistemas:  

 
Ø Sistema Nacional de Educación Continua. 
Ø Sistema Universitario Abierto. 
Ø INVIL 

 
 

PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos del periodo 16-05-2024, por lo tanto, si se trata de las opciones dos (02) o 
tres (03), el estudiante deberá solicitar la aplicación del beneficio a la Secretaría General a través 
Sistema de Atención Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ por lo menos con 20 días hábiles 
antes del cierre de las fechas de inscripciones del respectivo proceso.  
 
PARÁGRAFO 2: Para los estudiantes que sufragan estudios con recursos propios: En caso de 
imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-05-2024, el estudiante 
deberá exponer la situación ante la Secretaría General, para que esta analice la viabilidad de 
trasladar el beneficio para hacerlo efectivo en la vigencia 2025. 
 
Si al 20 de diciembre de 2024 el estudiante no informa a la Secretaria General el motivo por el 
cual no hizo uso del beneficio, este no podrá hacerse exigible para uso en años posteriores. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 015533 del 22 de agosto del 2024              página 16 de 16 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

PARÁGRAFO 3: Para los estudiantes que sean beneficiarios de la Política de Gratuidad en la 
Educación: el beneficio de matrícula de honor se aplicará de manera principal en el periodo 
académico 16-05-2024 de acuerdo con el porcentaje otorgado, por lo tanto, si el estudiante 
recibe matrícula de honor del 75% o 50% de descuento, la Política de Gratuidad en la Educación 
cubrirá el excedente. 

 
El Sistema Nacional de Registro y Control se encargará de manera interna de informar al 
Ministerio de Educación Nacional sobre los descuentos o beneficios aplicados a la matrícula.  
 
ARTÍCULO CUARTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 
honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si concurren dos o más matrículas de honor 
el beneficio se aplicará en orden cronológico en el periodo académico ordinario o 
complementario autorizado por la resolución correspondiente, y el segundo beneficio tendrá 
aplicación en el periodo académico subsiguiente ordinario o complementario según sea el caso.  

 
ARTÍCULO QUINTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción 
del respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2024 y 2025 en procesos 
formativos asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 
• Sistema Nacional de Educación Continua. 
• Sistema Universitario Abierto. 
• INVIL 

 
ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veintidós (22) días del mes de agosto de 2024 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  
Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 
Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

